Universidade Estadual do Paraná

Campus de Curitiba I – Embap

Credenciada pelo Decreto nº 9.538 de 05/12/2013, publicado no D.O.E de 05/12/2013,
Recredenciada pelo Decreto nº 2374 de 14/08/2019, publicado no D.O.E de14/08/2019.

Rua Barão do Rio Branco, 370 - 80010-180 – (41) 3017-2050 Curitiba – Paraná
http://www.embap.pr.gov.br/

CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU

ESPECIALIZAÇÃO EM PERFORMANCE MUSICAL - 2023-2024

EDITAL Nº 01/2024

Processo Seletivo – Alunos Ouvintes 1º semestre de 2024

O Programa de Pós-Graduação Lato Sensu – Curso Especialização em Performance

Musical da UNESPAR torna público o presente edital, o qual regulamenta a abertura

de inscrição de candidatos (as) para participação como aluno (a) ouvinte no módulo

“Autorregulação no Cotidiano da Música” ministrado pela Profa. Drª Cristiane Otutumi,

com carga horária de 15 horas, que acontecerá nos dias 14,15 de março de 2024 com

início às 19 horas, e dia 16 de março de 2024 com início às 08 horas, na sala 401 da

Sede Barão do Rio Branco, 370 – Centro – Curitiba/PR.

Número de vagas: 05 (cinco).

Pré-requisito: Graduação completa em qualquer área.

Critério de seleção: ordem de inscrição (serão aceitas as 05 primeiras inscrições).

Período de inscrição 11 e 12 de março de 2024, através do e-mail:

posgraduacao.embap@unespar.edu.br.

Resultado da seleção na página do Campus Curitiba I /Embap, no dia 13 de março de

2024.

Curitiba, 11 de março de 2024.

Prof. Ms. Paulo Demarchi
Coordenador do Curso de Pós-Graduação Lato Sensu

Especialização em Performance Musical

mailto:posgraduacao.embap@unespar.edu.br